
            

                   

UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

N°   40 Del   10/08/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e  successive modificazioni ed in-
tegrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni diri-
genziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto:  Pagamento  spese  legali  all’Avv.  Giuseppe  Martelli   per 
l'attività di  domiciliazione prestata in  favore dell’A.S.L.  Oristano nel 
contenzioso radicato dal dott. R.G.A. , definito nanti il T.AR. Sardegna 
con sentenza n° 837/2011

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. 

n° 165/01 e s.m.i.;

Visto l'atto deliberativo D.G. N° 1076  del 16.07.2009 con il quale è stato nominato 

l'Avv. Salvatore Angelo Miscali Direttore della Struttura denominata “Ufficio Legale e 

Contenziosi”;

Premesso che con atto deliberativo n° 201 in data 01/03/2011 del Commissario ve-

niva conferito l'incarico di rappresentare e difendere l'Amministrazione al legale dipen-

dente dell'Azienda, con elezione di domicilio presso lo Studio Legale dell'Avv. Giusep-

pe Martelli  del Foro di Cagliari, avverso il ricorso proposto dal dott. R.G.A. nanti il 

T.A.R. per la Regione Sardegna;

che con sentenza n° 837/2011 il T.A.R. ha dichiarato inammissibile il ricorso proposto 

da controparte e compensato le spese del giudizio;

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    40             del  10/08/2011 1 di 3



che  con nota del 22.07.2011, acquisita a prot. ASL n° 50556 in data 26.07.2011, 

l’Avv. Giuseppe Martelli  ha trasmesso unitamente alla sentenza la nota spese,  che 

seppur non allegata costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riferi-

ta alle competenze professionali maturate nel radicato giudizio quantificate nell'impor-

to complessivo di € 214,66  comprensivo di CPA e IVA, e relative all'attività di domici-

liazione; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione, in favore dell'Avv. Giuseppe 

Martelli,  del  Foro  di  Cagliari,  della  somma  di  €  214,66  a  titolo  di  competenze 

professionali maturate per l'attività di domiciliazione nel giudizio di cui sopra;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa;

1) Di liquidare, in favore dell'Avv. Giuseppe Martelli del Foro di Cagliari, la somma 

complessiva  di  €  214,66,  comprensiva  di  IVA  e  CPA,  a  titolo  di  competenze 

professionali  per  l'attività  di  domiciliazione  maturate  nel  giudizio  radicato  nanti  il 

T.A.R. Regione Sardegna, meglio specificato in premessa;

2) di imputare la somma complessiva di € 214,66,  comprensiva degli accessori di 

legge CPA e IVA,  al codice del conto n° 0514030301 “spese legali”,  e al codice del 

Centro di Costo 5AA0 “Competenze comuni Azienda ASL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2011 – 

sub 14);

3) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 

rispettiva competenza;

Oristano 

                       Il Responsabile dell'Ufficio Legale e Contenziosi 

                             - Avv. Salvatore Angelo Miscali -

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    40             del  10/08/2011 2 di 3



Il Funzionario Istruente Dr.ssa S.A. Carboni_________

Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  certifica che la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n.    40             del  10/08/2011 3 di 3


